
I 
I. • 

,ec'"'O"O"to O'. 

O J O .,~ <.,,, 
lie ~ 
0 ~ 

0 :,, 
~ 0 
c=: ;p o:,· ;;: -- O• ,... c:: :ii:, ~- c:,. e ... - c-, _, 

llC,C .. , > a, 
ta~ 

-..., :>u..1f''ll .c-, > !ii: z 
C:::,l i!:~ J:a,C::, ,..., I (. Q ,...e 9 ~ ~ -o -,::,- r-, Q., == c:, 

! 
r,::a,o,, 

~ ::s-= i a:, = =-v ;:a =? ...... -- a ;$ 0P ~~ C") = 0 »-S 0 =!i c, -f; :,c, !:c:z =>~ - ..,~ => :::=:,- c,') A;: • s: s: 31: c;::i, 
C) ~· ;t,,, v 

~ ~j. ...... 



MISTO 
PA:1«~ 
•P91fNi~ ,..,.._ 
F,cKC,1*31 

IJ FSC 
-'-':'~ 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Taua - A viso de Licita~io. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria 
de Protecao Social, toma publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 24.03.00i.'2025-SPS, cujo objeto e o Registro de Precos para futura e 
eventual aqui-icao de instrumentos musicais, pecas e aces 6rios, a serem utilizados no Projeto Cantando e Encantando, a fim de atender as necessidades da 
Secretaria de Protecao Social do Municipio de Taua-Cls. Com Abcrtura das Propo tas para o dia 09 de abril de 2025, as 08h00min. 0 Edita! completo esta 
disponibilizado em: https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://novobbmnet.com br/, bttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e bttps://www.taua.ce.gov.br/ 
licitacao.php. Taua-CE, 26 de mareo de 2025. Ordenador de Despesas, 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XVII N°057 I FORTALEZA, 27 DE MARCO DE 2025 



1~: www.taua.ce.gov.br E';,11 

[!]~ 
DOM assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 27/03/2025 17:28:43 - IP com n°: 192.168.100.32 ,,,_• ~~ 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1582"' m 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. 0 Municfpio de Taua, atraves da Secretaria de Desenvolvimento Economlco e 
Empreendedorismo, torna publlco o Extrato do Contrato 09.01.002/2025-38-SDE resultante do Pregao Eletr6nico n." 09.01.001/2025-GM. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Econornico e Empreendedorismo. DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 
30.01.04.122.2002.2.139. FONTE: 1.500. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 .. OBJETO: Aqulsicao de generos alimentfcios 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Procuradoria Geral, torna publtco o Extrato do Contrato 
09.01.002/2025-37-PROC resultante do Pregao Eletr6nico n." 09.01.001/2025-GM. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Procuradoria Geral. 
DOTA<;Ao OR~AMENTARIA: 03.01.04.122.2007.2.005. FONTE: 1.500. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 .. OBJETO: Aquisic;:ao 
de generos alimentfcios (acucar), para atender as necessidades da Procuradoria Geral do Municlpio de Taua-Ce. CONTRATADA: 
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS L TDA. PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025. 
VALOR GLOBAL: R$ 428,00 (quatrocentos e vinte e oito reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Machado de Medeiros. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Danilo Alves Gonc;:alves dos Reis. Taua-Ce, 18 de rnarco de 2025. Danilo Alves Gon9alves dos Reis. 
Ordenador de Despesas. Procuradoria Geral. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria da Gestao Organizativa e de Pessoas, torna 
publlco o Extrato do Contrato 09.01.002/2025-36-SEGOP resultante do Preqao Eletr6nico n. 0 09.01.00112025-GM. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Gestao Organizativa e de Pessoas. DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 17.01.04.122.2009.2.088. FONTE: 
1.500. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 .. OBJETO: Aquislcao de generos alimentfcios (acucar), para atender as necessidades da 
Secretaria da Gestao Organizativa e de Pessoas do Municfpio de Taua-Ce. CONTRATADA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS L TOA. PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 428,00 (quatrocentos e 
vinte e oito reais) . ASSINA PELA CONTRATADA: Ricardo Machado de Medeiros. ASSINA PELA CONTRATANTE: Danilo Alves 
Gonc;:alves dos Reis. Taua-Ce, 18 de rnarco de 2025. Danilo Alves Gon9alves dos Reis. Ordenador de Despesas. Secretaria da 
Gestao Organizativa e de Pessoas. 

SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA EOE PESSOAS -6RGAos DIVERSOS -EXTRATOS- EXTRATOS DE 
CONTRATO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Municfpio de Taua, atraves da Secretaria da Educacao, torna publlco o Extrato do 
Contrato 21.11.001/2024-19-SME resultante do Pregao Eletronico n" 21.11.00112024-GM. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da 
Ecucacao. DOT AC.AO ORCAMENTARIA: 12.361.1002.2.078 - Manutenc;:ao das Atividades do Ensino Fundamental; 12.365.1002.2.080 - 
Manutencao das Atividades da Educac;:ao lnfantil - Pre Escola. FONTE: 1540. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo. OBJETO: Aqulslcao de materiais de limpeza e higienizac;:ao, para atender as necessidades da Secretaria da Educacao do 
Municfpio de Taua-Ce. CONTRATADA: EXPRESSO DISTRIBUIDORA L TOA. PRAZO DE VIG~NCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro 
de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 155.280,61 (cento e cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta reais e sessenta e um centavos). ASSINA 
PELA CONTRATADA: Felipe Lima Soares. ASSINA PELA CONTRATANTE: Jose Eronilson Alexandrino Souza. Taua-Ce, 20 de rnarco 
de 2025. Jose Eronilson Alexandrino Souza. Ordenador de Despesas da Secretaria da Educa9ao. 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO 21.11.001/2024-19-SME 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;.AO. A Pjefeltura Municipal de Taua, por meio do 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, torna publico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 
24.03.001/2025-SPS, cujo objeto e o Registro de precos para futura e eventual aquisi9ao de instrumentos musiceis, peces e ecessorios, a 
serem utilizados no Projeto Cantando e Encantando, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Prote9ao Social do municipio de 
Taua-CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 09 de abril de 2025, as 08h00mln. 0 edital completo esta disponibilizado em: 
https://www.gov.br/pncp/pt-br, https:/lnovobbmnet.com.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br4r•j""""'a e 
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-Cfi, 26 de marc;:o de 2025. Ordenador de Despesas. • .. "0 1 ;,0 "'" t,.. 

f '1 ~ 
o~~ 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS - EXTRATOS - EXTRATO OdC~N°! 
1410002/2024•03 ·\ C.f->.L. :/ 

"(' '~ 
o.£1 IL•rt,;;,,urt~ .;.\<:" 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - 0 Municipio de Taua, atraves da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos 
Hldrlcos, torna publico o Extrato do Contrato n° 141000212024-03, resultante do Pregao Eletr6nico n° 14.10.002/2024-GM, a saber: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS. DOTAQ.AO ORQAMENTARIA: 
2201.04.122.2024.2.118. ELEMENTO DE DES PESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: CONTRA TA~AO DE EM PRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAQAO DE ESTRUTURA PARA REALIZAQAO DE EVENTOS E CONTRATAQAO DE ATRAQ6ES DE RENOME 
LOCAL, PARA ATENOER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS DO 
MUNICIPIO DE TAUA- CE. CONTRATADA: SARA FERREIRA DOS SANTOS LTDA. PRAZO DE VIGl=NCIA DO CONTRATO: ate 31 de 
dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 147.580,00 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e oitenta reais). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antonia Marcileide de Castro. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Sara Ferreira dos Santos. Taua-CE, 27 de rnarco de 
2025. Antonia Marcileide de Castro - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Oesenvolvimento Rural e Recursos Hfdricos. 

SECRETARIA OE PROTECAO SOCIAL -AVISOS DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N° 24.03.001/2025-SPS 

~· PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTWO I DIARIO OFICIAL • NOMERO: 1399/2025. 27/03l2025 
'J • . 


